
平成２４年度 丸山千枚田の虫おくり 

ボランティアスタッフ募集要項 

 

●日時：平成２４年７月１４日（土）13:00～22:00 

●募集定員：５０人 

●当日の作業の流れ（予定） 

時間 内容 備考 

12:50 ボランティアスタッフ集合 

場所：紀和コミュニティーセンター 

熊野市紀和町板屋 82（Ｂ＆Ｇ海洋センター横） 

丸山千枚田まで送迎バス運行 

※当日、丸山千枚田は通行止め規制を行います 

13:00 丸山千枚田へ送迎バス発車  

13:30 作業説明後、松明設置作業など  

16:00 休憩 軽食をご用意しております 

17:30 松明点灯開始  

18:00 夢輝のあスペシャルコンサート  

19:00 虫おくり受付 お札・提灯配布 

19:30 虫おくり開始  

20:30 虫おくり終了  

21:00 片付け開始  

22:00 片付け終了後、紀和コミュニティセンターへ 紀和コミュニティセンターまで送迎バス運行 

●主な作業内容 

 ○松明準備、設置・・・空き缶に灯油と芯を入れ、あらかじめ立ててある鉄杭に掛けます 

 ○松明点灯、管理・・・松明の点灯及びイベント中の火の管理を行います 

 ○キャンドル準備・・・プラスティックのカップにキャンドルを入れます 

 ○キャンドル受付・・・料金の徴収、キャンドルの配布、設置案内など 

○虫おくり準備・・・・提灯にＬＥＤライトを入れます 

 ○虫おくり受付・・・・お札・提灯の配布など 

 ○片付け・・・・・・・設置してある松明の回収など 

●申込み方法：別紙の「ボランティア参加申込書」に必要事項を明記の上、ファックス、お電話または

メールにてお申込みください。 

●募集締め切り：平成２４年６月２９日（金） 

 ※なお、応募多数の場合は、募集定員に達し次第、締め切りとさせていただきます。 

●その他 

 ○動きやすく、汚れても良い服装で御来場ください。 

○暑い時期の作業となるため体調管理が必要になります。 

帽子・タオル・飲み物は必ず御持参ください。 

 ○チャッカマン、ヘッドライトをお持ちの方は御持参ください。 

 ○応募いただいた方については、ボランティア保険に加入します。 

●申し込み及び問合せ先 

 丸山千枚田の虫おくり実行委員会（熊野市役所 地域振興課 担当：森岡） 

 〒519-5413 三重県熊野市紀和町板屋７８ 

 電話：０５９７－９７－１１１５ ＦＡＸ：０５９７－９７－０６４１ 

 メール：chiikishinkou@city.kumano.mie.jp 



 

熊野市役所 地域振興課 行き（ＦＡＸ：０５９７－９７－０６４１） 

 

丸山千枚田丸山千枚田丸山千枚田丸山千枚田のののの虫虫虫虫おくりおくりおくりおくり    ボランティアボランティアボランティアボランティアスタッフスタッフスタッフスタッフ    

参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書    

 

団体名 

（企業名） 
 申込代表者名  

ご住所  

ご連絡先 
電  話：      （     ） 

携帯電話：      （     ） 

Ｅ－ｍａｉｌ  

 

No. お名前 年齢 

１ 
  

２ 
  

３ 
  

４ 
  

５ 
  

６ 
  

７ 
  

８ 
  

９ 
  

１０ 
  

 


